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Granskningen syftar till att bedöma om de granskade nämnderna vidtagit åtgärder 

för att komma tillrätta med de brister som påtalades i granskningarna från 2019.

Uppföljningen har genomförts genom intervjuer och dokumentstudier. 

Granskningen ska besvara nedanstående revisionsfråga:

• Har tillräckliga åtgärder genomförts med anledning av de rekommendationer som 

lämnats i revisionsrapporten samt det svar som nämnden/styrelsen avgett?

Syfte, metod och revisionsfråga



Kommunstyrelsens och berörda 
nämnders förebyggande arbete 
mot våldsbejakande extremism
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Inledning och bakgrund
Kommunens revisorer beslutade att genomföra en granskning av kommunstyrelsens och berörda nämnders förebyggande arbete 

mot våldsbejakande extremism. I granskningen framgick bland annat att varken kommunstyrelsen eller nämnderna hade 

konkreta mål eller en dokumenterad ansvarsfördelning för arbetet med att förebygga våldsbejakande extremism. Vidare gjordes 

ingen sammanställning eller uppföljning av den samverkan som fanns eller de insatser och aktiviteter om gjordes i det 

förebyggande arbetet. Det fanns en handlingsplan som var i behov av uppdatering och som inte hade följts upp.

Efter genomförd granskning gjordes bedömningen att kommunstyrelsen, utbildningsnämnden samt nämnden för arbete och 

välfärd inte helt bedrev ett ändamålsenligt arbete för att förhindra våldsbejakande extremism. 

Mot bakgrund av granskningen gavs följande rekommendationer:

• Att kommunstyrelsen och berörda nämnder tillser att det finns konkretiserade mål rörande det förebyggande arbetet mot 

våldsbejakande extremism. 

• Att ansvarsfördelningen i det förebyggande arbetet mot våldsbejakande extremism dokumenteras, både från 

kommunstyrelsens sida men även från nämndernas sida.

• Att kommunstyrelsen i samverkan med nämnderna tar fram en rutin för att identifiera våldsbejakande extremism.

• Att kommunstyrelsen och nämnderna årligen, förslagsvis i samband med årsredovisning, sammanställer en lista över 

genomförda aktiviteter och insatser kopplade till att förebygga våldsbejakande extremism

• Att kommunstyrelsen följer upp och reviderar handlingsplanen

• Att det genomförs kontinuerliga och dokumenterade uppföljningar avseende de samverkansformer som finns.
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Yttrande
Kommunstyrelsen

Kommunstyrelsen inkom med sitt yttrande på granskningen 2020-01-14. 

Av yttrandet framgår att kommunstyrelsen håller med om att handlingsplan mot våldsbejakande 

extremism är i behov av uppdatering. Vid tidpunkten för yttrandet framgår att kommunstyrelsen 

påbörjat arbetet med att ta fram en uppdaterad lägesbild samt reviderad handlingsplan. Vidare 

framgår att kommunstyrelsen ser ett behov av att följa upp de insatser som genomförs och att ett 

arbete pågår med detta i samband med revidering av handlingsplanen.

Det framgår vidare att kommunstyrelsen inte delar revisionens bild att det finns behov av att 

konkretisera målen kopplade till våldsbejakande extremism, utöver att handlingsplanen bör 

uppdateras till att innehålla mer konkreta mål. Kommunstyrelsen delar inte heller bedömningen att 

det finns behov av en rutin för identifiering av våldsbejakande extremism då de menar att detta 

riskerar bli kontraproduktivt. Vidare framhålls att det inte genomförs några löpande 

utbildningsinsatser kopplade till våldsbejakande extremism, men att denna typ av insatser 

genomförs när behov identifieras. 
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Yttrande
Nämnden för arbete och välfärd

Nämnden för arbete och välfärd inkom med sitt yttrande på granskningen 2019-11-20.

Av yttrandet framgår att nämnden inte ser behov av att göra förändringar i arbetssätt utifrån 

rekommendationerna rörande konkretisering av mål samt framtagande av rutin. Nämnden ser att 

det finns behov av att revidera handlingsplanen, och att i samband med detta se över behovet av en 

tydlig dokumenterad arbetsfördelning och sammanställning av aktiviteter. Vidare håller nämnden 

med om attarbetet med uppföljning av de insatser som genomförs inom ramen för det förebyggande 

arbetet mot våldsbejakande extremism kan bli bättre

Utbildningsnämnden

Utbildningsnämnden inkom med sitt yttrande på granskningen 2019-11-13. 

Av yttrandet framgår att nämnden inte kommer att ta fram några konkreta mål kopplade till 

våldsbejakande extremism då detta arbete ingår i grunduppdraget i skolan och det arbete som görs 

i den ordinarie verksamheten.

Det framgår att nämnden årligen följer upp hur vårdnadshavare och elever uppfattar tryggheten i 

förskola, skola och fritidshem. Vidare finns det rutiner för hur förvaltningens säkerhetsutvecklare 

samverkar med säkerhetschefen och samordnaren för våldsbejakande extremism. Det framgår att 

förvaltningen tillsammans med arbete och välfärd och polismyndigheten arbetat fram ett material för 

agerande vid misstanke om våldsbejakande extremism vilket tilldelats alla chefer i förvaltningen.
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Vad visar uppföljningen?
Av avstämning med säkerhetschefen framgår att kommunen utifrån nuvarande lägesbild inte ser 

arbetet med våldsbejakande extremism som ett område som idagsläget behöver prioriteras. Vidare 

har andra prioriterade uppdrag tillkommit från kommunfullmäktige och kommunstyrelsen, och 

utvecklingsarbetet mot våldsbejakande extremism har således fått stå tillbaka. Det framgår dock att 

arbete med frågan gjorts på andra sätt än utifrån rekommendationerna, bland annat genom 

utbildningsinsatser för personal i agerande vid risksituationer.

Av uppföljningen framgår att kommunstyrelsen och de berörda nämnderna inte ser behov av att ta 

fram mer konkreta mål för det förebyggande arbetet mot våldsbejakande extremism. Varför sådana 

inte har tagits fram. Vi noterar dock att det finns mål i kommunens övergripande budgetdokument som 

går att anknyta till det förebyggande arbetet mot våldsbejakande extremism. Utifrån dessa mål ger 

nämnderna uppdrag till förvaltningarna. 

Inom de områden som kommunstyrelsen och de berörda nämnderna instämde i granskningens 

rekommendationer har utvecklingsarbetet skjutits fram och planeras återupptas under 2023. Detta på 

grund av att andra frågor har prioriterats. Det gäller nedanstående rekommendationer.  

• Revidering och uppföljning av handlingsplanen för våldsbejakande extremism. 

• Dokumenterad ansvarsfördelning i det förebyggande arbetet.

• Rutin för att identifiera våldsbejakande extremism.

• Sammanställd lista över genomförda aktiviteter och insatser. 

• Uppföljningar avseende samverkansformer. 
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Vår bedömning
Vår sammanfattande bedömning utifrån uppföljningen är att de rekommendationer som revisorerna 

lämnade inte har följts. 

Vi grundar vår bedömning på att de utvecklingsområden som identifierades i granskningen 2019 inte 

har åtgärdats. Vi noterar att detta är på grund av att andra områden identifierats som högre 

prioriterade utifrån kommunens lägesbild, och att det finns planer på att återuppta arbetet under 2023.
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